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PELKOSENIEMEN KUNNANHALLITUKSELLE JA -VALTUUSTOLLE

Pelkosenniemen-Savukosken kansanterveystyön kuntayhtymä suunnitelee vuodeosaston lakkautamista ja
kotisairaalan peerustamista 1.8.2022 alkaen. Me Eläkeliiton Pelkosenniemen yhdistyksen jäsenet olemme 
huolissamme terveyspealvelujen heikentämisestä ja esitämme siksi kunnanhallitukselle ja -valtuustolle 
vuodeosaston hätiköidyn alasajon sijasta sen toiminnan turvaamista ja kehitämistä koko hyvinvointialueta
pealvelevana yksikkönä. 

Perusteluna esitämme seuraavaa:

 Meille ikääntyville terveyspealvelut, ml vuodeosastohoito, ovat erityisen tärkeitä. Olemme 
ymmärretävästi suurin näiden pealvelujen käytäjäryhmä. Kunnan asukkaista i5 vuota täytäneitä 
on 37 % (345) ja heistä 75 vuota täytäneitä on 40 % (138). Vuodeosaston hoitopeäiviä vuonna 2020
tällä ikäryhmällä oli 874, kun hoitopeäiviä alle 75 -vuotiailla oli 285. Tänä vuonna 22.11. mennessä 75
vuota täytäneiden hoitopeäiviä on ollut 934. Terveyden- ja hyvinvoinnin laitoksen tutkimusten 
mukaan sairastavuus on harvaanasutulla maaseudulla korkeampeaa ja siten myös 
vuodeosastohoidon käytö runsaampeaa.  Pelkosenniemellä sairastavuusindeksi oli viimeisimmän 
tilaston mukaan 1i9,,5 kun se Lapein maakunnassa oli 123,4 ja koko maan luku 100. Väitöskirjatutkija
Markku Satokankaan mukaan erityisesti Pohjois-Suomessa on uhkana, etä terveydenhuollon 
keskitämisessä mennään liian peitkälle, jolloin maaseutumaisten alueiden terveydenhuollon 
suoriutuminen heikkenee ja alueellinen eriarvoisuus kasvaa. 

 Kotisairaalatoiminta ei vastaa vuodeosastohoitoa. Vaikka pealvelua olisi saatavilla ympeäri 
vuorokauden, se ei kuitenkaan ole kokoaikaista. Tämä lisää turvatomuuta ja peelkoa. Myös yhdessä
hoidetavan kanssa tai etäämpeänä asuvalla omaisella tai läheisellä olisi jatkuvaa huolta hoidetavan 
tilanteesta. Hoitaja ei ole napein peainalluksella peaikalla niin kuin vuodeosastolla, vaan saapeuminen 
voi viivästyä monesta syystä. Oman haasteensa hoitajien/ lääkärin kotikäynneille asetaa teiden 
talvikunnossapeito. 

 Kotisairaalatoiminnan kustannuksista ei ole esitety edes minkäänlaista arvioita. Lisäkuluja 
vuodeosastohoitoon nähden tulee mm. matkoista. Matkoihin kuluu myös työaikaa, mikä vähentää 
hoitomuodon kustannustehokkuuta. Samoin asiakas-/peotilaskohtainen yhteistyö kotipealvelun 
kanssa vaatii aikaa ja kulkemisten yhteensovitamista. Miten ajoitetaan lääkärin kotikäynnit, kun on
myös avovastaanoto hoidetava?

 Vuodeosastohoitoa tarvitaan jatkossakin ja se joudutaisiin ostamaan naapeurikunnalta. Voidaanko 
saatavuus turvata vai joudutaanko peaikkaa hakemaan ympeäri Lapepeia? Nyt myös leikkaushoidosta 
pealaavalle on voitu tarjota kuntoutavaa hoitoa omassa kunnassa lähellä kotia. Pelkosenniemen 
hyvin toimiva vuodeosasto on viime vuosina peystynyt tarjoamaan pealvelua myös muille kunnille ja 
sitä on käytetykin. Näin se voisi toimia jatkossakin. Toimintansa vuoden 2023 alusta aloitava 
hyvinvointialue tuskin on heti lopeetamassa meidän vuodeosastoa.
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